АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 » мая  2020 г. №37
О внесении изменений  и дополнений в постановление

Администрации Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района Курской области от 09.01.2020 №1

«Об утверждении Положения об организации и осуществлении

первичного воинского учета на территории Администрации

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области»

В связи  с протестом прокуратуры Пристенского района  от 23.04.2020 года N23 на п.3.2,3.3 Положение о военно-учетном столе Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области, утвержденном постановлением администрации Среднеольшанского сельсовета  Пристенского района Курской области от 09.01.2020 №1,  Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области от 09.01.2020 №1«Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
 1.1 пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу и не имеющим регистрации по месту жительства и месту пребывания, а также гражданам, прибывшим на место пребывания на срок более 3 месяцев и не имеющим регистрации по месту пребывания, при принятии их на работу (поступлении в образовательную организацию) или увольнении (отчислении) их с работы (из образовательной организации) сведения по форме согласно приложению N 2 для постановки на воинский учет по месту пребывания (учебы) в военных комиссариатах или органах местного самоуправления.".
1.2 пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу и не имеющим регистрации по месту жительства и месту пребывания, а также гражданам, прибывшим на место пребывания на срок более 3 месяцев и не имеющим регистрации по месту пребывания, при принятии их на работу (поступлении в образовательную организацию) или увольнении (отчислении) их с работы (из образовательной организации) сведения по форме согласно приложению N 2 для постановки на воинский учет по месту пребывания (учебы) в военных комиссариатах или органах местного самоуправления.".
2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района

Л.А.Малыхина